IN IEREMIAM HOMILIA XIV.

139

A precatus est eum in tempore malorum nostrorum : neque enim adstitit post tempus afflictionis nostræ, sed cum adhuc peccatores essent, Iesus Christus pro nobis mortuus est. Si non adstiti tibi in tempore malorum eorum, & in tempore tribulationis eorum exurget inimicus: ego adstiti tibi pro eis. Ieremias. 13. Quis autem est inimicus noster, nisi zabolus, qui tribulabat nos, & jugo servitutis premebat, adversum quem adstitit Patri Salvator, & de captivitate nos liberans reddit libertati. Hac Propheticè Dominus dixerit. Postea autem de Propheta eadem dixisse pro populo, & in tempore malorum eorum. Super quem respondit Deus, & loquitur ad populum, qui à Salvatore sive Propheta fuerat accusatus, dicens: Ferrum & operiorum æreum virtus tua dura, indomabilis, que molliri non querit, que vix producatur. Ferrum & operiorum æreum virtus tua, id est secans & dividens, & bene composita distractans, maledicta virtus. Diversitas tuas & Ierem. 15. 13. thesauros tuos in degradationem dabo gratis. Concedit Deus, & dat eos commutationem propter omnia peccata eorum. Vtrumne hos quos sibi in terra thezaurizaverint? vnuquisque enim hominum thezaurizat sibi; si est peccator, in terra; si iustus, in celo, ut nos docuit Evangelium. Aut quod dicit, istiusmodi est: Ecce vnuis thesaurus Hieremias, alias thesaurus est Esaia; thesaurus erat & Moyses, & reliqui. Hos thesauros abstulit Deus à populo, & per Christum qui dixit: Auerteretur à vobis regnum Dei, Math. 21. & dabitur genti facienti fructus eius, largitus est nobis. Dabo ergo propter peccata tuos thesauros tuos in degradationem. Dedit nobis thesauros illius populi Dominus, quia primum illis credita sunt eloquia Dei, & nobis deinceps attributa. Idque quod scriptum est. Auerteretur à vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructus eius, afferimus jam esse compleatum. Non quod Scriptura ab eis ablata sit: habent quippe Legem & Prophetas, habent volumina divinarum literarum; sed quod non intelligent ea. Atque ita regnum Dei ablatum est ab eis, dum Scriptura sensus auferitur. Cessavit apud eos Legis & Prophetarum interpretatione: legunt omnia, & non intelligunt. Expleta est illa, post adventum Domini Propheta: Dic populo huic: Auditione audietis, Math. 13. & non intelligetis, & cernentes videbitis, &

Sij

non scietis, intransitum est enim cor populi hujus.  
Esaia 3. Necnon & illud quod ab Esaia dicitur: Au-  
feret Dominus à Iudea, & ab Hierusalem va-  
lidum & validam, gigantem & hominem bel-  
latorum, & iudicem, & Prophetam, & arbit-  
rum, architectum, & sapientem auditorem.  
Hac omnia abstulit ab illis Deus, & nobis  
qui ex Gentibus sumus, si tamen accipere  
vulneris, tradidit. Et thesauros tuos in de-  
predationem dabo, commutationem propter om-  
nia peccata tua in omnibus finibus tuis. Quod  
dicit tale est. Ita omnia peccata tua, qua in  
universos fines provenierunt, tibi reddita  
sunt. Nullus quippe finis illius est populi,  
qui non peccatis ejus repletus sit: nec po-  
terat non omnis ejus finis peccatis repleri,  
qui, quantum in eo fuit, interfecit iustitiam,  
si est Christus iustitia; interfecit sapientiam,  
si est Christus sapientia; interfecit verita-  
tem, si est Christus veritas. Vnde propter  
erudeles contra Filium Dei, acclamations  
hac omnia perdididerunt. Surgens Dominus  
meus Iesus Christus non apparuit ultra in-  
terfectoribus suis, sed tantum creditibus  
sibi ex mortuis victor ostensus est. Et dabo  
te in servitatem inimicorum tuorum, in terram quam  
nesciebas. Servivit populus Iudeorum inimi-  
cis suis, & dispersus est in terram quam  
ignorabat. Quoniam ignis accessus est in ira  
mea, super eos ardebit. Post ista qua exposui-  
mus, & comminationis verba ad populum,  
ille qui superioris oraverat, complet orationem,  
& prioribus qua sequuntur adjungit:  
Ierom.15.14 Tu cognovisti, Domine, memor es mei, & vi-  
ta mea: innocentem me fac à persecutib[us] me-  
non in patientia. Et Prophete potest hoc di-  
cere, persecutione passus ab his quos incre-  
pabat, qui veritate audire solebat, inimicus  
quippe eis factus est vera dicens. Potest au-  
tem & Salvator hac dicere, vtque ad cru-  
cem persecutionem passus à populo, Non in  
patientia. Quid est hoc quod ait: Non in patien-  
tia? hoc est, in patientia longanimis fuisti  
semper huic populo delinquenti; sed per  
hoc etiam adversum me erexit temeritatem  
suum, noli esse longanimis. Et revera non  
fuit patiens Deus; si enim consideras tem-  
pora passionis Dominicæ, & ruina Hierusa-  
lem, quando subversa est, videbis quomodo  
non in patientia abusus sit eis Deus. A quin-  
to decimo quippe anno Tiberij Cæsar[is] vs-  
que ad subversionem Templi Dei (qua  
oportuerat modicum aliquid interesse tem-

καρδιμαία· τί δέποτε, μη εἰς μακεδονικας;  
μακεδονικος οὐδὲ τὸ λεόντι τοῖς ἀμφιτριγαστρον. Εἶτα δὲ τοῖς κατ' οὓς πεπολυμεταθεῖσι  
μη μακεδονικος· καὶ ἀλλήλος ὁ θεός σὺν ἐμακεδονικον, οὐδὲ ἑξεπάσχοντος τούς περιστεράνων  
πάθεις οὐδὲ της πλώσιας ιεροπολημάρη, καὶ κατασκοπῆς της πόλεως, καὶ τίνα τρέπουν ἐργατι-  
κῶν ὁ θεός τὸ λεόντι σκλείνον, ἐπιν τὸ γέρεον ἀπίκηπινα. Οὐδὲ ὅτι σὺν εἰς μακεδονικας ἐν  
ἐργαστο τοι λεω· εἰ δὲ θέλεις, ἄκρε, οὐδὲ πεπτικερδεῖκατο ἔτους περισσές καταπέπτει. Εἶτα δὲ  
καταπέπτει αφίλω τέ γαρ παταράκοπος καὶ δύο πεπτικέρωνται ἔτη· οὐδὲ δύο πεπτικέρωνται

χαροπίνεια εἰς μετάσοιαν, μαλακὰ ἡλικία τός A poris) in patientia dereliquit, propter eos qui per signa atque portenta Apofolorum credituri erant. Scito quomodo accepi propter *Ierom. 15.12* te opprobrium contemnitibus sermones tuos. Potest fieri ut Prophetae hoc dicat contentus à populo peccatore super his qua predicabat: ait quippe & alibi: *Complevi dies meos Ierom. 10.7* irrisione. Opprobrium ergo patitur ab his qui sermones Dei audire contemnunt, & deprecatur ut Dei habeat auxilium dicens: *Scito quomodo accepimus propter te opprobrium à Ierom. 15.16* contemnitibus sermones tuos. *Consummati eos.* Prophetae potest hoc dicens, sed magis convenit Salvatori, cuius post passionem venit consumptio Hierusalem, interficatio populi Iudeorum. Post haec quia multa passi sunt Prophetae propter <sup>\*</sup> legationem verbi, & <sup>MSS. R.</sup> increpationes Dei, quas ad populum pro- <sup>legatio & incre-</sup> scribant, oportet auditores paucis commo- <sup>pationes</sup> neri de vita eorum, atque promissis, & no- <sup>verbi</sup> stra voluntate, ut iuxta possibiliterum vi- <sup>ri</sup> riū si vohumus requiem consequi cum Pro- <sup>phetis, etiam opera eorum facere nitamus.</sup> Quod autem loquor istiusmodi est: frequen- <sup>ter in oratione dicam: Deus omnipotens</sup> da nobis partem cum Prophetis, da cum Apostolis Christi tui, tribue ut inveniamur ad vestigia vngeniti tui. Hoc loquentes non sentimus quia petimus: re enim hoc dici- <sup>mus: Fac nos sic odio haberi, ut odio habi- ti sunt Prophetae, & da nobis verba talia</sup> super quæ persecutionem patiamur: da in istis incidere calamitates quas Apostoli suscinerunt. Dicere quippe; da mihi partem cum Prophetis, nolentem pati id quod Pro- <sup>phetas, omnium iniquissimum est: dicere; da mihi partem cum Apostolis, nolentem ex affectu Pauli verē loqui;</sup> In laboribus pluri- <sup>mum, in plagiis abundanter, in carcerebus supra</sup> modum, in mortibus saepe, & reliqua omnia est iniquissimum. Si itaque volumus requirefce- <sup>re cum Prophetis, consideremus vitas Pro-</sup>phetarum, quomodo ex eo quod increpa- <sup>bant & arguebant delinquentes, iudicati</sup> condemnatique sunt, \* *Lapidati, scelli in* <sup>Hb. 11.37.</sup> *occidente gladij occubuerunt, circumeunte in* <sup>MSS. R.</sup> *meloti & in caprini pellibus, in egestate, & in fortaci,* tribulatione & miseria, in solitudinibus erran- <sup>tes. Eo tempore quo erunt Synagoga plu-</sup> <sup>ritima in Israël, nihilominus illi in desertis, &</sup> montibus, & speluncis, & cavernis petra- <sup>rum latitabant. Quid ergo est? Si quis vult imitari vitas Prophetarum, increpet, arguat que peccatores, statim odium merebitur,</sup>